



**ATA DA SESSÃO PÚBLICA**

Comissão Permanente de Licitação  
Nº 196 Folha(s)  
JAA

**PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017**

Aos 18 dias do mês de abril do ano de 2017, na sala da Comissão Permanente de Licitações de Campestre - AL, situada à Edson da Gama Peixoto, S/n, Centro – Campestre-AL, às 08 h 00min, se faziam presentes a senhora, Maria Betânia Leite Valença, Juliene Maria Alves de Lima e Karine Oliveira da Silva respectivamente Pregoeira, equipe de apoio, designados pela Portaria 28 de 02/01/2017 e Portaria nº 001/2017 equipe de apoio Pregão de reuniram - se para a Sessão Pública de abertura dos envelopes de Propostas e Habilitação relativo ao, **Pregão Presencial – Registro de Preços n.º 004/2017** em epígrafe, cujo o **objeto é a PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRAFICO COM FORNECIMENTO PARCELADO DE PARA ATENDER AS NECESSIDADES PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE E DEMAIS SECRETÁRIAS**, conforme especificações constantes dos anexo I – termo de referência, anexo II – planilha de especificações, quantitativos partes integrantes deste edital, independentemente de transcrição. A publicidade desta licitação foi feita na forma da lei. O Aviso da Licitação foi publicado no Diário AMA, conforme anexo aos autos. Inicialmente, em conformidade com as disposições contidas no Edital. Após a tolerância de 30 minutos, não comparecendo mais nenhuma empresa a Pregoeira abriu a sessão pública efetuando o credenciamento da empresa interessada, visando a comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas e a prática dos demais atos de atribuição do licitante, onde a empresa foi credenciada por atender as exigências do ato convocatório.

**CRENCIAMENTO**

**Participantes Credenciados**

<u>Licitante</u>	<u>Representante</u>
Razão Social CNPJ	Nome Identidade – Órgão Emissor
J. A. COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP CNPJ: 10.865.935/00001-94	José Valdir Ferreira da Paz RG nº 1586639 SSP/PE

A Pregoeira comunicou o encerramento do credenciamento logo após o encerramento foi recebida às declarações do licitante presente que atendeu plenamente aos requisitos de Habilitação, enquadrada como Microempresa, estabelecidos no Edital e os envelopes contendo Propostas de Preços e Documentos de Habilitação, respectivamente.

**REGISTRO DE PROPOSTA EM CONFORMIDADE COM O EDITAL**





Ato contínuo, verificada a inviolabilidade dos envelopes de Propostas, o mesmo foi rubricado pela Pregoeira, Equipe de Apoio e o licitante credenciado. Com a colaboração dos membros da equipe de apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições com aqueles definidos no Edital, após a verificação constatou-se que as propostas atenderam as exigências do edital e sendo assim foram registrados os preços apresentados, foi iniciada a sessão de negociação.

### NEGOCIAÇÃO

Após abertura da proposta a Pregoeira iniciou a negociação a redução de preços nos itens relacionados a baixo, o licitante vencedor comunicou que os valores estar de acordo com o mercado da região e que não poderia sofrer mais nenhuma alteração visto que se tornariam fora da realidade, assim sendo a Pregoeira considerou que os valores negociados aceitáveis.

#### EDUCAÇÃO (Lote I)

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QTDE	PROPOSTA INICIAL	PROPOSTA NEGOCIADO	VALOR TOTAL FINAL NEGOCIADO
1	BOLETIM DO DESEMPENHO ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL F/V; IMPRESSO EM PAPEL CARTÃO	UNID	1500	R\$ 0,72	R\$ 0,68	R\$ 1.020,00
2	CERTIFICADO E HISTORICO ESCOLAR ANOS INICIAIS (F/V) F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
3	CERTIFICADO E HISTORICO ESCOLAR ANOS FINAIS (F/V) F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
4	CERTIFICADO HISTORICO ESCOLAR EDUC. INFANTIL (F/V) F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
5	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL/CRECHE	UNID	12	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 285,24
6	DIARIO EDUCAÇÃO INFANTIL PRE ESCOLAR	UNID	15	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 356,55
7	DIARIO EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS EJA 2 SEGMENTO	UNID	16	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 380,32
8	DIARIO EDUCAÇÃO JOVENS E ADULTOS EJA 1 SEGMENTO	UNID	26	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 618,02
9	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL I	UNID	35	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 831,95
10	DIARIO ENSINO FUNDAMENTAL II	UNID	170	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 4.040,90
11	DIARIO DE CLASSE EJA 2 SEGMENTO	UNID	85	R\$ 25,02	R\$ 23,77	R\$ 2.020,45
12	PASTA DO ALUNO F4 P 60K	UNID	1500	R\$ 2,82	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00
13	FICHA INDIVIDUAL ENSINO FUNDAMENTAL F/V F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00





ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação

Nº 198 Folha(s)

14	FICHA INDIVIDUAL EDUCAÇÃO INFANTIL F/V F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
15	REQUERIMENTO DE MATRICULA F/V F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
16	RENOVAÇÃO DE MATRICULA F/V F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
						R\$ 14.903,43

ADMINISTRAÇÃO ( Lote II )

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QTDE	PROPOSTA INICIAL	PROPOSTA NEGOCIADO	VALOR TOTAL FINAL NEGOCIADO
1	FICHA DE PERFIL SOCIOECONÔMICO F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
2	TALÃO DE ARRECAÇÃO FEIRA LIVRE 100X1	BLOCO	300	R\$ 5,52	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00
3	PAPEL TIMBRADO PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE-AL EM POLICROMIA F9 P24K	UNID	30000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
4	ENVELOPE TIMBRADOSACO F08 P30K	UNID	2000	R\$ 0,92	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
5	PANFLETOS F16 F/V EM POLICROMIA	UNID	3000	R\$ 0,24	R\$ 0,23	R\$ 690,00
6	FOLDERS F8 F/V PAPEL COUCHÊ	UNID	2000	R\$ 0,72	R\$ 0,68	R\$ 1.360,00
7	CARTAZ F4 PAPEL COUCHÊ 40K EM POL	UNID	1500	R\$ 0,77	R\$ 0,73	R\$ 1.095,00
8	FAIXAS 3X0,80	UNID	50	R\$ 90,02	R\$ 85,52	R\$ 4.276,00
9	BANNER 120X80	UNID	50	R\$ 45,02	R\$ 42,77	R\$ 2.138,50
10	CAPA DE PROCESSO F4 P60K	UNID	1000	R\$ 2,82	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00
11	CAPA DE CONTROLE INTERNO F4 P60K	UNID	1000	R\$ 2,82	R\$ 2,68	R\$ 2.680,00
12	ALVARÁ F16 P60K	UNID	300	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 105,00
13	PEDIDO DE MATERIAL F16	BLOCO	200	R\$ 5,52	R\$ 5,24	R\$ 1.048,00
14	CRACHÁ COM CORDÃO EM POLICROMIA, F/V COM CAPA TRANSPARENTE	UNID	100	R\$ 8,02	R\$ 7,62	R\$ 762,00
						R\$ 31.026,50

SAÚDE ( Lote III )

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO	UNID	QTDE	PROPOSTA INICIAL	PROPOSTA NEGOCIADO	VALOR TOTAL FINAL NEGOCIADO
1	RECEITUÁRIO F16 PAPEL 24K	BLOCO	800	R\$ 5,52	R\$ 5,24	R\$ 4.192,00
2	ATESTADO MÉDICO F16 PAPEL 24K	BLOCO	100	R\$ 5,52	R\$ 5,24	R\$ 524,00
3	CARTÃO DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL F32 P60K	UNID	1000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 350,00
4	CARTÃO DE VACINA MENINO F4 P60K	UNID	600	R\$ 0,72	R\$ 0,68	R\$ 408,00
5	FICHA DE SAUDE DO ADULTO F12 P60K	UNID	1000	R\$ 0,62	R\$ 0,59	R\$ 590,00
6	RECEITUARIO CONTROLE ESPECIAL F16 P24K	BLOCO	300	R\$ 5,52	R\$ 5,24	R\$ 1.572,00



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
O PROGRESSO VEM, QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!



ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação

Nº 199 Folha(s)

7	CARTAO DE VACINA MENINA F4 P60K F/V EM POL	UNID	600	R\$ 0,72	R\$ 0,68	R\$ 408,00
8	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS VACINAS F16 P60K	UNID	1000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 350,00
9	CADERNETA DE IMUNIZAÇÃO F32 P60K	UNID	1000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 350,00
10	FICHA DE CADASTRO F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
11	FICHA DE ATENDIMENTO DOMICILIAR SAD F09 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
12	FICHA DE CASDASTRO INDIVIDUAL F9 P24K	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 950,00
13	FICHA DE PROCEDIMENTO F09 P24K F/V	UNID	1500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 285,00
14	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL F09 P24K	UNID	7000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
15	FICHA B-HÁ F09 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
16	FICHA ANEXO 3B PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS F09 P24K F/V	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
17	FICHA INSUMOS DE PLANEJAMENTO REPRODUTIVO F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
18	FICHA CONSOLIDADO MENSAL DO ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE SUPLEMENTOS F09 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
19	FICHA BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL	UNID	3000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 570,00
20	FICHA CONTROLE DE ATENDIMENTO DA FISIOTERAPIA F09 P60K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
21	FICHA/CARTÃO FISIOTERAPIA/DATA/HORA F32 P60K	UNID	2000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 700,00
22	FICHA DE AVALIAÇÃO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO F09 P60K	UNID	1500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 525,00
23	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS F09 P24K	UNID	1500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 285,00
24	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS F9 P24K F/V	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
25	BOLETIM DE REQUISICÃO DE INSUMOS PARA TRATAMENTO DE FERIDAS F09 P24K	UNID	1500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 285,00
26	PLANILHA DE INSUMOS E CONSOLIDADOS F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
27	FICHA LAUDO DE DIAGNOSTICOS TESTE RÁPIDO F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
28	FICHA EMERGÊNCIA F9 P24K	UNID	7000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
29	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE OBITOS MATERNOS F9 P24K	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
O PROGRESSO VEM, QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!



ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257-3388

Comissão Permanente de  
Nº 200 Folha(s)

30	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS INFANTIS F9 P24K	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
31	PLANILHA MENSAL DE NOTIFICAÇÃO DE ÓBITOS FETAIS F9 P24K	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
32	ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA F9 24K	UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 95,00
33	FICHA PROGRAMA NACIONAL DE CONTROLE DE DENGUE F9 P24K	UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 95,00
34	FICHA DE COLETA ÁGUA DENGUE F9 P24K	UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 95,00
35	RESUMO SEMANAL PNCD F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
36	LAUDO PARA EMISSÃO DE CONSULTAS E EXAMES MEDIA/ALTA/COMPLEXIDADE /CUSTO, INTERNAÇÃO HOSPITALARES F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
37	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAL F09 P24K	UNID	2500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 475,00
38	FICHA DE INFRAÇÃO F09 P24K	UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 95,00
39	FICHA DE COLETA DOMICILIAR F09 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
40	FICHA DE INTERDIÇÃO CAUTELAR F09 P24K	UNID	500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 95,00
41	TERMO DE INTERDIÇÃO DO PRODUTO F09 P24K	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
42	TERMO DE INTERDIÇÃO DO ESTABELECIMENTO F09 P24K	UNID	250	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 47,50
43	CARTÃO DE PROTOCOLO F32 P60K	UNID	1000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 350,00
44	FICHA DE CADASTRO PESSOAL JURIDICA OU AUTONOMA F32 P60K	UNID	500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
45	TERMO DE APREENSÃO CAUTELAR F32 P60K	UNID	500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
46	TERMO DE NOTIFICAÇÃO F32 P60K	UNID	500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
47	TERMO DE INSPEÇÃO F32 P60K	UNID	500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
48	PRODUÇÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA F32 P60K	UNID	500	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 175,00
49	FICHA CLINICA ODONTOLOGICA PSF F9 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
50	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUAL (CEO)	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
51	FICHA DE VISITA DOMICILIAR ACS F09 P24K	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 950,00
52	PRONTUARIO ENVELOPE F9 P24K	UNID	4000	R\$ 0,80	R\$ 0,76	R\$ 3.040,00
53	DECLARAÇÃO DE COMPARCIMENTO F9 P24K	UNID	1000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 190,00
54	REQUISIÇÃO DE EXAMES F9 P24K	UNID	7000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
O PROGRESSO VEM, QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!



ESTADO DE ALAGOAS  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPESTRE**

Rua Edson da Gama Peixoto, S/N | Centro | CEP 57.968-000 | CNPJ nº 01.631.604/0001-07 | Fone: (82) 3257.3356

Comissão Permanente de Licitação  
 Nº 201 Folha(s)

*JHO*

55	BOLETIM DE EMERGÊNCIA F09 P24K	UNID	7000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 1.330,00
56	FICHA DE INVESTIGAÇÃO SINAN F09 P24K	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
57	PAPEL OFICIO COM TIMBRE EM POLICROMIA	UNID	5000	R\$ 0,37	R\$ 0,35	R\$ 1.750,00
58	ENVELOPE F08 EM POLICROMIA	UNID	2000	R\$ 0,92	R\$ 0,87	R\$ 1.740,00
59	ENVELOPE SACO F16	UNID	2000	R\$ 0,62	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
60	RECEITUARIO CONTROLADO AZUL COM NUMERAÇÃO F16	BLOCO	100	R\$ 17,02	R\$ 16,17	R\$ 1.617,00
61	JOGOS COM 3 VIAS MOVIMENTO MENSAL IMUNOBIOLOGICOS F9 P24K	JOGOS	1000	R\$ 0,56	R\$ 0,53	R\$ 530,00
62	CADASTRO DOMICILAR TERRITORIAL F9 P24K F/V F9	UNID	2000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 380,00
63	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA GESTANTE F9 P24K F/V	UNID	3000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 570,00
64	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA F9 P24K F/V	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 950,00
65	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL F9 P24K F/V	UNID	15000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
66	FICHA DE AGENDAMENTO DE EXAMES E PROCEDIMENTOS F9 P24K	UNID	3500	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 665,00
67	FICHA DE CONSULTA A PUERPERA F9 24K	UNID	3000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 570,00
68	FICHA AMBULATORIAL F/V F9 P24K	UNID	5000	R\$ 0,20	R\$ 0,19	R\$ 950,00
						R\$ 42.853,50

**OBS: ESTIMADO PARA 12 MESES POR ORGÃO**

Órgão	UNID	Quantidade	V. UNIT.	V. TOTAL
Educação	UNID	1	14.903,43	14.903,43
Administração	UNID	1	31.026,50	31.026,50
Saúde	UNID	1	42.853,50	42.853,50

**HABILITAÇÃO**

Procedida à abertura do envelope de Habilitação da licitante que VENCEDOR, foi aberto o envelope e analisados os documentos, examinados e logo após rubricados pela Pregoeira, pela Equipe de Apoio e colocados à disposição dos presentes. Após a análise documental comprovou-se que a empresa **J. A. COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP** inscrita no CNPJ: 10.865.935/00001-94, atendeu as exigências do ato convocatório fica convocada no prazo máximo de 5 dias para assinatura da ata de Registro.

**RESULTADO**

*[Handwritten signature]*



GOVERNO MUNICIPAL DE  
**CAMPESTRE**  
 O PROGRESSO VEM, QUANDO TRABALHAMOS JUNTOS!

*[Handwritten signature]*

A vista da Habilitação foi declarada vencedora a empresa que participou: **J. A. COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP** inscrita no CNPJ: 10.865.935/00001-94, que apresentou MELHOR OFERTA com um desconto considerável.

**RECURSO ADMINISTRATIVO**

Não houve

**OCORRÊNCIAS NA SESSÃO PÚBLICA:**

Não houve.

**ENCERRAMENTO**

Nada mais a ser tratado, foi encerrada a sessão, cuja Ata vai assinada pela Pregoeira, pelos Membros da Equipe de Apoio e representantes das licitantes relacionadas.

**PREGOEIRA:**

*[Handwritten signature]*  
MARIA BETHÂNIA LEITE VALENÇA

**EQUIPE DE APOIO:**

*[Handwritten signature]*  
JULIENE MARIA ALVES DE LIMA

*[Handwritten signature]*  
KARINE OLIVEIRA DA SILVA

**LICITANTES:**

*[Handwritten signature]*  
J. A. COMERCIO E SERVICOS LTDA EPP  
CNPJ: 10.865.935/00001-94  
Avenida David Guerra de Araujo Nº 29  
Centro CEP 53.700-000  
ITAPICUIMA - PE

